HEER DIRIC VAN HERXEN,  
 DEN II. RECTOR DES  
 HUSES VOER-  
 SCREVEN.

Hierom, als die aleghe-  
 myndeste vader Gheerd van  
 Kalker begraven was, soe  
 koren die fratres van Sunte

1) 4 Mei.

2) 23 December.

viginti novem, cujus vita et conversacio ab ineunte etate usque in finem fuit forma discipulorum et norma virtutum. Sic semper stetit in timore et obediencia parentum et patrum spiritualium, quibus subdebatur, ut cum Daventrie scholas visitaret et semel estivo tempore venisset ad domum parentum non vocatus; sed mater ejus, mulier virtutis, non permisit eum pernocitare in domo sua, sed statim remisit eum, cum tamen in adventu ejus jam terciâ hora esset post prandium. Completo autem studio et in utroque homine a magistris et fratribus in Daventria jam plene in scolasticis bonisque moribus intitus, ab avunculo suo Meynaldo de Windesem adductus est ad monasterium Sancte Marie in Windesem, juvenis dotatus gracia Spiritus Sancti et eciam temporalium rerum copiis. Cum autem domnus Johannes de Huesden, prior, inspiceret juvenem verecundum et ad omnia paratum, et in timore Domini fundatum, multum cordialiter locutus est cum eo, et tandem persuasit, ut se transferret ad domum Sancti

Gregoriushues toe Zwolle uit rade der wisen ende uit ingheestinghe des Hillighen Gheestes Deric van Herxen toe enen oversten, die by neghen en twintig jaer old was. Wes leven ende wanderinghe van sinen jonghen olderdom hent ten eynde toe was ene forme, disciplijn ende reghel der doechden. Alsoe stont hy altoes in anxte ende ghehoersamheit sijnre olders ende der gheisteliker vaders, den hy onderdaen was; dat doe hy toe Deventer ter scolen ghenk, ende eens in den somertijt quam onghenoedes totten huse sijnre olders, mer want sine moeder was ene vrouwe der doechden, soe wedsenden se oen desselven avonts, ende en ghehengen niet oerren ghemynden soen by oer te benachten die ene nacht, ende die dach ghink ten eynde en was by der derden uren. Mer als hy van der scolen wederquam, soe brachten sijn oem Mynold van Windesem en sijn ander vrinde met groter vreuden ende anxte des Heren totten cloester Sunte Marien toe Windeshem. Want hy was een jonghe van gracie des Hillighen Gheestes, begavet

Gregorii in Zwollis, ut, quia tunc adhuc fratres pauperes erant, bonis ejus temporalibus eorum paupertas temperaretur, quia tunc in Windesem, more suo, satis habebant. Ecce quanta caritas in isto venerabili [fol. 123v] patre fuit, ut potius suppleret inopiam pauperum fratrum, quam ditaret domum propriam. Sicque juvenis iste columbine simplicitatis et innocentie ad omnia paratus, que pro honore Dei aliis bona viderentur, discipulus venerabilis patris Gerardi Kalker effectus est, et ab eo multipliciter exercitatus. Et ut unum exercitationis genus paucis perstringam, ex quo ceterae exercitationes patefiant: contigit instare solemnem processionem in cimiterio per circuitum ecclesie, ad quam omnis etas et sexus confluxerat. Precepit itaque dicto Theoderico pater Gerardus, ut sine toga, virgam albam in manibus tenens, processioni interesset, sed non eo ordine, quo ceteri circuiret, sed magis contrario ordine omnibus obviaret. Cui statim obedienti cum ceteris in cimiterio sua carnalis mater occurrit, et eum